
 

 

 

 

 

Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností    
(dále jen „dohoda“)   

č. 001244/2024/00   

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi těmito smluvními stranami:   

 

 

Vysoké učení technické v Brně,   

veřejná vysoká škola (VVŠ), zřízená zákonem č. 111/1998 Sb.,   
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno   

IČ: 00216305   

DIČ: CZ00216305   

Zastoupené: prof. RNDr. Vladimírem Aubrechtem, CSc., děkanem Fakulty elektrotechniky a 

komunikačních technologií VUT v Brně (dále jen „FEKT“)   

Bankovní spojení: 

Věcně příslušná součást VVŠ/korespondenční adresa:   

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně   

Technická 3058/10, 616 00 Brno   
 

dále jen příjemce na straně jedné  

 

a  

 

Fakultní nemocnice Brno   

Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno   

IČ: 65269705   

DIČ: CZ65269705   

Zastoupené: MUDr. Ivem Rovným, MBA, ředitelem   

Bankovní spojení:  
 

dále jen další účastník na straně druhé   

I.  Popis skutkového stavu   

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že:   

1.   smluvní strany uzavřely dne 3. 5. 2023 Smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí  

části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. 23-05845S tato smlouva 

byla uzavřena po oboustranné dohodě smluvních stran;   

2.   smluvní strany měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost 

uveřejnit  smlouvu  uvedenou  v části  I.  bodě  1  této  dohody  postupem  podle  zákona 

č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“);  

3.   ze smlouvy uvedené v části I. bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 

poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS, nenabyla tak účinnosti a došlo  



 

 

 

k jejímu zrušení od počátku, tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení 

strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.   

4.   v zájmu  úpravy  vzájemných  práv  a  povinností  vyplývajících  z původně  sjednané  smlouvy, s 

ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v 

souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v 

důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu o 

vypořádání bezdůvodného obohacení ve znění, jak je dále uvedeno.   

 

II.  Práva a závazky smluvních stran   

Smluvní strany konstatují, že:    

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 

vzájemných práv a povinností: Smlouvy o řešení části grantového projektu a poskytnutí části 

účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. 23-05845S. Strany si tímto 

ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto Dohodou 

nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem, Smlouvy o řešení části grantového 

projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. 23-

05845S (dále jenom „Smlouva“), který tvoří přílohu č. 1 této Dohody; záměrem smluvních stran 

je vytvoření smluvního závazku obsahově totožného nebo srovnatelného se Smlouvou. Smluvní  

strany  si  dále  stvrzují,  že  uzavřením  této  dohody  nabývá  Smlouva  platnosti  a uveřejněním 

této dohody také účinnosti. Strany dále prohlašují, že veškerá plnění, která byla poskytnuta v 

souvislosti se Smlouvou, se budou považovat za plnění dle nového smluvního vztahu 

založeného touto dohodou.   

 

III.  Závěrečná ustanovení   

1.  Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem uveřejnění  

v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí příjemce.   

2.  Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský  

zákoník, v platném znění.   

3.  Tato dohoda je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří  

svým uznávaným elektronickým podpisem.   
 

Příloha č. 1 – Smlouva č. 004886/2023/00 ze dne 3. 5. 2023  

 

V Brně dne 29. 2. 2024  V Brně dne 1. 3. 2024   

Řešitel: Spoluřešitele:   

…………………………………  ………………………………..   

Ing. Helena Vítková, Ph.D.  doc. Mgr. Martina Lengerová, Ph.D.  
 

 

Za příjemce: Za dalšího účastníka:    

…………………………………  ………………………………..   

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., MUDr. Ivo Rovný, MBA  

děkan FEKT  ředitel  
 


